
دوشنبه 29 خرداد   1402- 30 ذی القعده 1444 - 19  ژوئن 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6013  4   اجتماعی

شناسایی ۱۸ مبتلای جدید کرونا 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت طی یک شبانه 
روز ۱۸ مبتلای جدید به کرونا در کشــور شناســایی شدند و خوشبختانه هیچ 
یکی از بیماران مبتلا جان خود را از دســت ندادند.به گزارش ایسنا، از روز 27 
خردادماه تا روز  2۸ خردادماه ۱۴۰2  و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشــور شناسایی و ۹ نفر از آنها بستری 
شــدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشــور به 7 میلیون و ۶۱2 هزار و ۳2۵ 
نفر رســید.در طول 2۴ ســاعت، هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار 
و 2۹۱ ثابت ماند.خوشــبختانه تا روز  2۸ خردادمــاه 7 میلیون و ۳۶۸ هزار و 
27۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.2۸ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز  2۸ خردادماه ۵۶ میلیون و ۸۰۰ هزار و ۱7۸ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز  2۸ خردادماه ۶۵ میلیون 
و 22۳ هــزار و ۸۹۵ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶2۰ هزار و 7۳۱ نفر دوز دوم 
و ۳۱ میلیون و 7۰۵ هزار و ۹۸۴ نفر، دوز ســوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۵2 هزار 

و ۶۱۰ دوز رسید.

افزایش ۲۰ درصدی اعتبار »یارانه« 
همه خانوارهای سه دهک اول درآمدی از امروز

وزارت کار و رفاه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که طرح ملی کالابرگ الکترونیکی 
)افزایش 2۰ درصدی اعتبار یارانه( برای همه خانوارهای دهک اول، دوم و ســوم 
از امروز 2۹ خرداد ماه اجرا می شود.به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: 
در راستای پوشش کامل سه دهک اول درآمدی و تحقق حمایت های دولت برای 
تامین ســبد غذایی خانوارها، از امروز، افزایش اعتبار برای هر ســه دهک اعمال 
می شود.بر اساس این اطلاعیه، شرط بهره مندی از اعتبار افزایشی، خرید بیش از 
۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معادل ۳2۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.
این اطلاعیــه می افزاید: خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار 

خود استفاده کنند، این طرح برای همه مشمولین، اختیاری است.
شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشــت مرغ،تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج 
ایرانی، لبنیات، قند و شــکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای 
اساســی در طرح کالابرگ الکترونیک است.۸ فروشگاه زنجیره ای بزرگ در این 
طرح مشــارکت دارند و در شهرها و روســتاهای کوچک نیز برای فروشندگان، 
بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی و امکان بهره مندی عموم مردم از کالابرگ 
الکترونیکی فراهم شــود.همه خانوارهای مشمول طرح می توانند با نصب برنامه 
شبکه ملیّ اعتبار »شما« یا شــماره گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار 

خود مطلع شوند.

 ایجاد ۴۰۰ هزار شغل، هدف گذاری بنیاد برکت
مدیر عامل بنیاد برکت از ایجاد ۳۰۰ هزار شغل در سال گذشته خبر داد و گفت: 
هدف گذاری امسال این بنیاد ایجاد ۴۰۰ هزار شغل است.محمد ترکمانه، با بیان 
اینکه این بنیاد ماموریت توانمند ســازی اقتصادی داشته است، اظهار داشت: در 
این حوزه کار مطالعاتی انجام شــد و به مدل هایی دســت یافتیم.وی ادامه داد: 
تمرکز را بر رویکرد اشتغال در مناطق کم برخوردار گذاشتیم و رویکرد منجر به 
تولید مدنظرمان بود.مدیر عامل بنیاد برکت تصریح کرد: در ســال گذشته بنیاد 
برکت در حوزه اشتغال قریب به ۸هزار و 2۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری کردو 
قریب ۳۰۰ هزار شــغل ایجاد کردیم.ترکمانه با اشاره به موضوع امنیت غذایی و 
توجه به تولیدات کشــاوری، خاطرنشــان کرد: حدود ۵۰ درصد طرح های ما در 
حوزه کشاورزی تعریف می شــود و بیش از 7۰ رسته تقسیم بندی شده است و 
در حوزه کشــاورزی حدود ۱۴۴ هزار طرح و ۵۴۰ هزار شغل محقق شده است.

وی با اشــاره به ماموریت بنیاد برکت در ســال جاری، ابراز کزد: امنیت غذایی 
محور اصلی فعالیت ما قرار گرفته است. آنچه در کشور از منابع و ظرفیت دریایی 
اســتفاده می کنیم تنها ۵ درصد مورد بهره برداری قرار می گیرد و ۹۵ درصد بلا 

استفاده مانور است.

آغاز ثبت نام »هفتمی ها« از اول تیر 
ثبت نام دانش آموزان پایه هفتم از اول تیر و پایه دهم نیز از نیمه تیر آغاز می شود.

به گزارش ایســنا، از ابتدای تیرماه ثبت نام پایه هفتمی ها آغاز می شــود اما از 
آنجا که برای ثبت نام پایه دهم به نمرات کارنامه و نتیجه هدایت تحصیلی نیاز 
است، ثبت نام این دسته از دانش آموزان از نیمه تیر شروع می شود.محمد مهدی 
کاظمی، معان آموزش متوســطه وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه بخشنامه ثبت نام پایه ها، نهم اردیبهشت از سوی وزارتخانه به استانها 
ابلاغ شــده است، اظهار کرد: ثبت نام پایه هفتم از اول تیرماه انجام می شود.وی 
ادامه داد: ثبت نام پایه دهم پس از اینکه برگه کارنامه ها و هدایت تحصیلی صادر 
شــد انجام می شود چراکه هم کارنامه و هم برگه هدایت تحصیلی برای ثبت نام 
در پایه دهم ملاک عمل هستند.معان آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه معمولا در نیمه تیرماه ثبت نام پایه دهم انجام می شود، درباره ثبت نام 
میان  پایه ها توضیح داد: ثبت نام میان پایه ها به مرور بر اساس کارنامه و عملکرد 
قبولی دانش آموزان است. درواقع به گونه ای برنامه ریزی شده که بر اساس کارنامه 
و عملکــرد قبولی دانش آموزان، زمینه ثبت نــام پیش فرض دانش آموز در پایه 

بالاتر انجام شود.

جشن های »خیلی عاشقانه« در فرهنگسراهای پایتخت
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به مناسبت هفته ملی ازدواج، جشن های 
»خیلی عاشــقانه« را برگزار می کند. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و 
هنر، جشن های »خیلی عاشقانه« با هدف معرفی شیوه زندگانی حضرت علی)ع( 
و حضــرت فاطمه)س( و یادآوری فرهنگ و رســوم اصیل ایرانی در حوزه ازدواج 
در ســطح مناطق 22 گانه شهر تهران برگزار می شود.»خیلی عاشقانه« با اجرای 
نمایش، مســابقه، نقالی، سرود، شــعرخوانی، عکاســی، اهدای جوایز و برپایی 
نمایشــگاه های فرهنگی و هنری همراه اســت. برگزاری مراســم عقد زوج های 
جوان و خاطره گویی پدربزرگ ها و مادربزرگ ها از مراســم ازدواج، قصه آشنایی، 
خواســتگاری و مراسم عروسی نیز به عنوان بخش های ویژه جشن در نظر گرفته 
شده است.جشن های »خیلی عاشــقانه« در طول هفته ملی ازدواج از تاریخ ۳۰ 
خردادماه مصادف با یکم ذی الحجه تا تاریخ ۴ تیرماه مصادف با ششم ذی الحجه 
در تمامی فرهنگســراهای مناطق 22 گانه شهر تهران برگزار می شود.علاقمندان 
می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر به farhangsara.ir مراجعه کنند و یا با 

شماره ۱۸۳7 تماس بگیرند.

جشن بزرگ امام رضایی ها
 خاطره فراموش نشدنی تهرانی ها

با وجود اینکه چند هفته ای از برگزاری جشن بزرگ دهه کرامت و امام رضایی ها 
در میدان خراسان تهران می گذرد اما هنوز که هنوز است عاشقان این امام بزرگوار 
درباره جشن به یاد ماندنی )مهر خواهر برادری( حرف می زنند. در این میان شنیدن 
صحبت های دکتر احمد احمدی صدر مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران در خصوص برگزاری جشن بزرگ امام رضایی ها خالی 
از لطف نیست.به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران احمدی صدر در این خصوص گفت: همزمان با میلاد با سعادت 
حضرت امام رضا علیه السلام، سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران برنامه های ویژه ای را در جشــن بزرگ امام رضایی ها )مهر خواهر برادری( 
تدارک دیده بود که یکی از مهمترین آنها برگزاری مراسم بدرقه ۹۰ کودک تحت 
پوشش مراکز پویاشهر این سازمان برای عزیمت به بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا 
علیه السلام بود.احمدی صدر همچنین گفت:علاوه بر برگزاری مراسم بدرقه ۹۰ 
کودک از مراکز پویا شهر، سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی با همکاری و 
مشارکت خیرین و گروه های جهادی، چندین موکب در مسیر تردد شهروندان به 
سمت میدان خراسان، محل برگزاری جشن بزرگ امام رضایی ها آماده کرده بود 
که انجام فعالیت های فرهنگی و همچنین پذیرایی از شهروندان حاضر در جشن، از 
جمله اقداماتی بود که توسط پرسنل خدوم سازمان در این موکب ها صورت گرفت.

کرونا

خانواده

آموزش

شهری

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

۶ میلیون و ۸۰۰ هزار موتورسوار بدون گواهینامه

معاون مددکاری و مشارکت های مردمی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

طرح ساماندهی اطلاعات ایثارگران اجرایی شد

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی اعلام کرد

ارسال فهرست ۱۰ هزار پزشک فاقد کارتخوان به سازمان امور مالیاتی

رئیس گــروه مدیریت بیماری های قابل انتقال 
بین انســان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره 
به روند کاهشی بروز ســالک در ایران،   گفت: 
با توجه به اقداماتی که در کشــور انجام شده 
است سال قبل ۱2 هزار و ۹۱۱ مورد مبتلا به 
سالک داشتیم؛ البته بیماری سالک همچنان در 
۱۹ استان کشور آندمیک است.دکتر محمدرضا 
شــیرزادی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
ســالک، یک بیمــاری انگلی تــک یاخته ای 
میکروســکوپی در ایران است، گفت: سالک به 
وسیله پشه خاکی به انســان منتقل می شود 
و سبب بروز زخم پوســتی می شود. این زخم 
ممکن اســت تا بیش از یک سال طول بکشد 
ولی محل آن بعد از بهبودی تا پایان عمر باقی 
می ماند و موجب اذیت و آزار فرد می شــود.وی 
با اشــاره به اینکه سالک با یک جوش کوچک 
شــروع می شــود، تصریح کرد: این جوش در 
بســیاری از افــراد مبتلا بزرگ شــده و ایجاد 
زخم های بدشکل می کند. البته اشکال بیماری 
به صورت ضایعات غیر زخمی هم دیده می شود.

او با بیان اینکه دو نوع سالک شهری و روستایی 
وجود دارد، توضیح داد: ســالک نوع شــهری 
در شــهرهای کوچک و بزرگ به خصوص در 
مناطقی از شهرها که زباله ها و نخاله ها تجمع 
دارند، بروز می کند. به دلیل نبودن ترشحات در 
سالک شهری به آن نوع خشک می گویند. این 
بیماری از فرد مبتلا به وســیله پشه خاکی به 
فرد سالم منتقل می شود.  گاهی نیز سگ مبتلا 

به عنوان مخزن سالک شهری مطرح می شود.
وی افزود: در ســالک شهری پس از 2 تا ۸ ماه 
از گزش پشه خاکی آلوده، برجستگی کوچک 
ســرخ رنگی در محل گزش ظاهر می شود که 
پس از گذشــت 2 تا ۳ ماه ضایعه برجســته و 
نســبتا ســفت می شــود و کم کم در روی آن 
فرورفتگی ایجاد شــده و بــه تدریج ضایعه به 
صورت زخمی باز درمی آید که حاشیه برجسته 
و مشخص دارد. سالک نوع شهری در شهرهای 
مشهد، کرمان و بم شایع است ولی از شهرهای 
شیراز، نیشــابور، سبزوار، یزد و قم هم گزارش 
شده است و ممکن است در هر منطقه شهری 
دیگر هــم اتفاق افتــد.او درباره ســالک نوع 
روســتایی نیز اظهار کرد: به دلیل وجود ترشح 
در سالک نوع روستایی به آن نوع مرطوب گفته 
می شود. در سالک نوع روستایی انگل بیماری 

توسط پشــه خاکی از موش های صحرایی به 
انسان منتقل می شــود. معمولا حدود دو ماه 
پس از گزش پشــه خاکی ضایعــه به صورت 
جوش ظاهر شده، ســپس زخمی و به سرعت 

بزرگ می شود. 
لبه هــای زخم معمولا برجســته و زخم دارای 
ترشــح است.شــیرزادی با بیان اینکه سالک 
نوع روســتایی در همه اســتان های کشور به 
جز اســتان های شمالی و شــمال غربی وجود 
دارد، تصریح کرد: اقامت و یا ســابقه مسافرت 
بخصوص به مناطق روستایی استان های آلوده 
به تشــخیص بیماری کمک می کند. ســالک 
نوع روستایی در اســتان های اصفهان، فارس، 
خوزســتان، کرمان، گلستان، خراسان رضوی، 
خراسان شــمالی، خراســان جنوبی، بوشهر، 
هرمزگان، سمنان، سیستان و بلوچستان، یزد، 

ایلام و ... وجود دارد.وی با اشاره به اینکه موارد 
سالک در کشور ما به شکل جدی رو به کاهش 
است، بیان کرد: با توجه به اقداماتی که در کشور 
انجام شده است سال قبل ۱2 هزار و ۹۱۱ مورد 
مبتلا به سالک داشــتیم. البته بیماری سالک 
همچنان در ۱۹ اســتان کشور آندمیک است.
او با تاکید بر اینکه مخزن اصلی بیماری سالک 
موش های صحرایی هســتند، گفت: نمی توان 
آنهــا را از بین برد چــون در بیابان ها زندگی 
می کنند؛ البته جونده کشی در حاشیه شهرها 
انجام می شــود اما اگر مراقب نباشیم موش ها 
دوباره برای تغذیه از ریشه محصولات و درختان 
به حاشیه شهرها و روستاها مهاجرت می کنند 
و این ســبب بــروز طغیان بیماری می شــود.  
بنابراین مراقبت از لانه موش های اطراف روستا 
برای کنترل بیماری بسیار مهم است؛ به شکلی 

که هر جا لانه موش ها در ۱۰۰۰ متری آخرین 
خانه روســتا رؤیت شــود باید اقدامات جونده 

کشی انجام شود.
وی بــا تاکید بر اهمیت پیشــگیری از ابتلا به 
بیماری ســالک، بیان کــرد: نریختن زباله ها و 
نخاله های ساختمانی در اطراف منازل، استفاده 
از پشــه بند، توری و پرده بهداشــتی )دارای 
ســوراخ های ریز و آغشــته به حشره کش( به 
خصــوص در هنگام غروب و در طول شــب، 
پوشیدن لباس های کاملا پوشیده با آستین های 
بلند و شــلوار بلند به خصوص هنگام غروب و 
در طول شــب، استفاده از داروهای دور کننده 
حشرات به خصوص در هنگام غروب و در طول 
شب، نرفتن به مناطق آلوده در هنگام غروب و 
در طی شب، نگهداری نکردن دام ها در نزدیکی 
محل سکونت، مراجعه به مراکز خدمات جامع 

سلامت و خانه های بهداشت در صورت بروز هر 
ضایعه مشکوک )هر ضایعه که بیش از ۱۰ روز 
طول کشیده باشــد( به خصوص اگر در محل 
زندگی بیماری وجود داشــته باشــد یا سابقه 
مســافرت داشته باشد و تکمیل دوره درمان از 
مهم ترین نکات برای پیشگیری از بروز بیماری 

است.
رئیس گــروه مدیریت بیماری های قابل انتقال 
بین انســان و حیوان وزارت بهداشت در پایان 
با اشاره به اینکه عدم مراجعه به موقع به مراکز 
بهداشــتی موجب گســترده و بزرگ تر شدن 
ضایعه می شــود، تصریح کرد: با عدم مراجعه 
پاسخ به درمان مشکل تر و طولانی تر می شود. 
تشخیص بر اساس نمونه برداری از ضایعه انجام 
می شود و همه اقدامات بهداشتی و درمانی در 

مراکز بهداشتی رایگان انجام می شود.

رئیس پلیس راهور فراجا توضیحاتی را درباره اجرای طرح 
ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت ارائه کرد.سردار سید 
کمال هادیانفر در گفت وگو با ایسنا، درباره اینکه اجرای طرح 
ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در چه مرحله ای قرار 
دارد، گفــت: در حال حاضر طرح ارائه یک روزه گواهینامه 
موتورســیکلت در سمنان به شکل پایلوت اجرا شده است؛ 
مــا در نظر داریم که طی یکی دو هفته آتی این طرح را در 
تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع نواقص و مشــکلات 
سامانه، آن را به شکل سراســری در کشور به مرحله اجرا 

دربیاوریم.  
رئیــس پلیس راهور فراجا درباره جزئیــات طرح ارائه یک 
روزه گواهینامــه موتورســیکلت نیز گفــت: برابر آمارهای 
پلیس راهنمایی و رانندگی، شــش میلیــون و ۸۰۰ هزار 
نفر در کشــور از موتورسیکلت اســتفاده می کنند، اما فاقد 
گواهینامه موتورسیکلت هستند. ما بررسی کردیم و دیدیم 
اگــر با همین روال عادی و جاری بخواهیم کاری کنیم که 
این افراد گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند، بیش از ۴۰ 
سال زمان لازم است. به همین دلیل نیز طرح ارائه یک روزه 

گواهینامه موتورسیکلت را طراحی کردیم.وی درباره دلایلی 
که منجر به عدم دریافت گواهینامه موتورسیکلت از سوی 
موتورسیکلت سواران شده نیز به ایسنا گفـــت: مشکلاتی 
ماننــد گرانی، طولانی شــدن فرآیند دریافــت گواهینامه 
و ... منجر به این شــده بود کــه اصطلاحا برخی از راکبان 

موتورسیکلت گواهینامه گریزی کنند.
هادیانفــر درباره اینکه چه کســانی می تواننــد یک روزه 
گواهینامــه موتورســیکلت خود را دریافــت کنند، گفت: 
متقاضیان باید توجه داشــته باشــند که تنها افراد دارای 
موتورســیکلت که موتورسیکلتی به نام خود داشته باشند، 
می توانند در این طرح شــرکت کننــد. در واقع افراد فاقد 
موتورســیکلت باید با همان سیر و مراحل قدیمی نسبت به 
دریافــت گواهینامه خود اقدام کننــد. اما اگر فردی دارای 
موتورســیکلت باشــد، می تواند در طرح دریافت یک روزه 

گواهینامه موتورسیکلت مشارکت کند.رئیس پلیس راهور 
فراجــا درباره اینکــه آیا واقعا در عرض یــک روز می توان 
گواهینامــه را دریافت کرد یا خیر نیــز گفت: این موضوع 
بســته به فرد متقاضی دارد. ما در این طرح تمام اقدامات 
از برگزاری آزمون آئین نامه، آزمون عملی، معاینات پزشکی 
و ... را در طول یــک روز ارائه می دهیم. اما به هرحال فرد 
متقاضــی نیز باید مهارت لازم را داشــته و امتیاز کافی را 
کســب کند. اگر فردی تمام این آزمون ها و معاینات را به 
درستی پشت سر بگذارد، ظرف مدت یک روز تمام اقداماتی 
را که باید برای دریافــت گواهینامه انجام دهد، انجام داده 
اســت.هادیانفر ادامه داد:  در طرح ارائه یک روزه گواهینامه 
تمام اقدامات مربوط به دریافت گواهینامه انجام شــده و ما 
بر اســاس مرّ قانون کارها را انجام می دهیم، اما فرآیندها را 
کوتــاه کرده ایم، تا بتوانیم این شــش میلیون و ۸۰۰ هزار 

موتورسوار فاقد گواهینامه ظرف مدت یک سال تا یکسال و 
نیم گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند.

وی درباره هزینه دریافت یک روزه گواهینامه نیز اظهارکرد:  
در طرح یک روزه هزینه ها حدود ۶۰ درصد ارزان تر از رویه 
عادی دریافت گواهینامه اســت. امــا بازهم تاکید می کنم 
که این طرح فقط برای دارندگان موتورســیکلت اســت و 
افرادی که فاقد موتورســیکلت هســتند باید همان مسیر 
عادی را طی کنند.رئیس پلیــس راهور فراجا درباره زمان 
اجرای سراسر طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت 
نیز گفت:  این طرح حتما در کل کشــور اجرا خواهد شــد 
و فرمانده محترم فراجا نیــز با اجرای آن موافقت کرده اند. 
طــی یکی دو هفته آتی این طــرح را در تبریز هم اجرایی 
خواهیم کرد و ان شــاالله با رفع نواقص و مشکلات احتمالی 
که ممکن است در حین اجرای پایلوت مشخص شود، آن را 
به شکل سراسری اجرایی خواهیم کرد.هادیانفر درباره اینکه 
کدام آموزشــگاه ها می توانند در این طرح مشارکت کنند، 
در  می توانند  موتورسیکلت  اظهارکرد: تمامی آموزشگاه های 

اجرای این طرح مشارکت کنند.

و  مــددکاری  معــاون  اجتماعــی:  گروه 
مشــارکت های مردمی بنیاد شــهید از اجرای 
طرح ســاماندهی اطلاعات ایثارگران خبر داد.
محمود پاکدل در نشســت خبری  دیروز خود 
گفت: همه ما باید تلاش کنیم فرهنگ ایثار و 
جهاد و شهادت در کشور نهادینه شود که این 
اتفاق افتاده است نتیجه آن نیز اقتدار، استقلال 

و برقراری امنیت و آسایش است.
وی با اشاره به ارائه خدمات به ایثارگران گفت: 
تلاش ما این اســت که با سهل ترین روش و 
در کمترین زمان خدمات را به ایثارگران ارائه 
دهیم و هرجا با محدودیت مواجه می شــویم 
تــلاش می کنیــم عدالت را بــا اولویت بندی 
رعایت کنیم.معاون مددکاری و مشارکت های 
مردمی گفت: 22۸ هزار و ۶۸۸شهید در بنیاد 
شــهید پرونده داشته که از این تعداد بیش از 
7 هزار نفر زنان شــهید هستند و ۶2۸ هزار و 
۵۰ نفر جانباز داریم که ۵۴۴ هزار و ۵۶۶ نفر 
در قید حیات هستند و 7۶7۰ نفر از جانبازان 
را نیز زنان تشکیل می دهند مجموع ایثارگران 
و خانواده هایشان۴ میلیون و ۱۱۵ هزار و ۳۰7 
نفر تحت پوشش هستند که از این تعداد افراد 
در قید حیات ۳ میلیون و ۴۱۴ هزار و 7۳۱ نفر 
هســتند ۴۳ هزار و ۴۴۵ نفر نیز آزاده هستند 
که بیش از ۳۸ هزار نفر در قید حیات هستند.
پاکدل با اشاره به مشــکل تامین اعتبار مالی 

قوانیــن مصوب گفت: در ســال۱۴۰۰ ، ۱2۶ 
هزار میلیارد برای اجرای قوانین ایثارگران نیاز 

داشتیم اما بودجه ما ۳۱ هزار میلیارد بود. 
بــا تلاش هایــی که شــد در دو ســال اخیر 
افزایش های خوبی در اعتبارات داشتیم که این 
افزایش ها در حوزه مستمری و دستمزد است. 
در سال گذشته ۴7 هزار میلیارد تومان اعتبار 
دریافت کردیم و 2۰ هزار میلیارد هم ســهام 
بود که اگر فروش آن محقق شــود می توانیم 
دیــون خودمان را به ایثارگران پرداخت کنیم.
وی ادامه داد: بجز پاداش بازنشستگی ۶2 هزار 
میلیارد اعتبار ما است. اگر پاداش بازنشستگی 
هم به این مبلغ اضافه شود در مجموع بودجه 
امســال 7۱ هزار میلیارد تومان اســت.معاون 
مددکاری و مشــارکت های مردمی با اشــاره 
به قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران 
گفت: قوانین متعددی بر قانون جامع خدمات 
رســانی به ایثارگران حاکم است و ما به دلیل 
بعدتاریخــی این قوانین بعداز قانون جامع این 
قانون ها را اجرایی می کنیــم اجرای برخی از 
قوانیــن از جمله اســتخدام، تبدیل وضعیت، 
مســکن و تامین دارو برعهده ما نیست اما از 

مطالباتی است که ایثارگران از ما دارند.
وی ادامه داد: براســاس یکی از همین قوانین 
بنیاد موظف اســت ایثارگرانی که مجروحیت 
دارند حتی اگر صورت سانحه نداشته باشند به 

عنوان جانباز ۵ درصد پذیرش کند در دو سال 
اخیر ۵۰ هزار نفر بر همین اساس پذیرش شده 

و یا در حال پذیرش هستند.
پاکدل تصریح کرد: بحــث تحولی در بنیاد با 
ورود دکتر قاضی زاده مطرح شــد و لازمه آن 
تغییر ســاختار تشــکیلاتی بود. ما شاهد این 
تغییــرات بودیم و معاونت مــددکاری یکی از 
همین تغییرات است هدف عمده آن واگذاری 
امور اجرایی به ســازمان ها و موسسات وابسته 
است و ســتاد بنیاد بیشتر به سیاستگذاری و 
نظارت بپردازد. در ســند تحول دولت به چند 
نکته در حوزه ایثارگران اشــاره شــده بود که 
از جملــه آنها ضعف در ترویــج فرهنگ ایثار 
و شــهادت، بــی عدالتی در ارائــه خدمات و 

نارضایتی جامعه ایثارگران است.
 با این تغییرات تــلاش می کنیم تا این موارد 
رفع شــود. با این ســاختار جدید ۶ معاونت 
طراحی شــده اســت و بیشــتر به ســمت 
مردمی سازی خدمات هستیم به ویژه در حوزه 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت.وی تصریح کرد: 
اقدامات خوبی در راستای تغییرساختار انجام 
شده و ۱۴ هزار و 77۰ نفر پاداش بازنشستگی 
دریافت کرده اند و امســال اگر بودجه محقق 
شــود می توانیم تعداد زیــادی از این افراد را 
بازنشســته کنیم. همچنین بــا توجه به ابلاغ 
آیین نامه کمک معیشت از این ماه این کمک 
معیشت پرداخت می شود اما همچنان سه ماه 
است که نتوانسته ایم حقوق مستمری والدین 
شــهدا را افزایــش دهیم و ســازمان برنامه و 
بودجه قول داده اســت این مشکل در تیرماه 
رفع شود و ما امیدواریم معوقات این سه ماه را 
نیز به همراه افزایش حقوق مستمری از تیرماه 
پرداخت کنیم.پاکدل تصریح کرد: ۱22 تشکل 
دارای مجوز از وزارت کشور در زمینه ایثارگران 
فعالیت می کنند. خروجی سیاســت های بنیاد 

می تواند مردمی ســازی فعالیت های ایثارگرانه 
باشــد که صرفا این فعالیت ها مربوط به بنیاد 

شهید نیست.
او درباره برنامه هفتم توســعه گفت: در برنامه 
ششــم لایحه ای که از طرف دولت ارسال شد 
هیچ مــاده ای برای ایثارگــران در نظر گرفته 
نشــد و در مجلس برای ایثارگران موادی در 
نظر گرفته شد برای برنامه هفتم کمیته هایی 
تشــکیل و نیازها مشــخص شــد. از طریق 
تشکل ها نیز پیگیری هایی با مجلس شده است 
که خواســته های ایثارگــران در برنامه هفتم 
تصویب شــود ما به دنبال این هستیم که در 
برنامه هفتم قانونی تصویب شــود که قابلیت 
اجرا داشــته باشد یعنی هم اعتبار پیش بینی 
شود و هم ساختار آن وجود داشته باشد جنس 
بیشتر پیشنهادات ما برنامه ای نیست بلکه از 

احکام دائمی است. 
دولت برنامه احکام دائمی  سه را نیز در دستور 
کار دارد و مــا امیدواریــم مجمــوع نیازهای 
ایثارگران در لایحه احکام دائمی ســه و برنامه 
هفتم دیده شود.وی ادامه داد: براساس قانون 
جامع حمایــت از ایثارگران، تامین مســکن 
ایثارگران برعهده وزارت راه و شهرسازی است.
وی با بیان اینکه اطلاعات ایثارگران به روز نبود 
گفت: در حال حاضر این اطلاعات به روز شده 
است و طرح ساماندهی اطلاعات ایثارگران را 
داریم که با مراجعه به ایثارگران و یا ارتباط با 

سایر دستگاه ها این اطلاعات به روز می شود.
پاکدل درباره پرداخت کمک معیشت جانبازان 
از مــاه جاری گفــت: ۱۰۸ هــزار نفر کمک 
معیشــت دریافت می کنند که ۱۰۰ هزار نفر 
جانبازان هســتند و ۸ هزار نفر خانواده شهدا. 
درخصوص جانبازان پرداخت ها براساس دهک 
بندی است 2۵ درصد در دهک ۸و۹و ۱۰ بوده 
اند. ســه ماه فرصت داریم تــا این دهک ها را 

بررسی کنیم 7۵ درصد نیز بین دهک یک تا 
7 هستند ۱۵۰۰ نفر هم بدون دهک هستند و 
در حال بررسی هستیم تا دهک این افراد نیز 

مشخص شود.
مدیرکل مددکاری و مشــاوره بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران نیز در ادامه نشســت با اشــاره 
بــه فعالیت ۸۶ مرکــز و ۱۰۶ دفتر برای ارائه 
خدمات مشــاوره به ایثارگــران، گفت: ایجاد 
شبکه مددکاری نوین با رویکرد حل مسئله و 
پیگیری نیازهای ایثارگران در دستور کار قرار 
دارد. بهروز بزرگی با تشــریح برنامه های بنیاد 
در زمینه مددکاری و مشــاوره، گفت: رویکرد 
مددکاری با توجه به آسیب های اجتماعی که 
در جامعــه وجود دارد و بــه طور حتم جامعه 
ایثارگری هم از این آسیب ها جدا نیست، این 
اســت که در ارتقای ســلامت بهداشت روانی 
جامعه هدف، رویکرد ارتباطی هدفمند و مؤثر 

داشته باشد.
وی با اشاره به »طرح سپاس« تصریح کرد: این 
طرح با مشارکت بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و سایر دســتگاه ها اجرایی می شود و دیدار با 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگران به منظور 
تجلیل و تکریم جامعه ایثارگری انجام می شود 
و خوشبختانه با ابلاغ معاون اول ریاست محترم 
جمهور به دستگاه های اجرایی تکلیف شده که 
در طرح سپاس مشارکت بالایی داشته باشند 
و از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا خرداد ماه ســال 
جــاری بیش از ۴۴۰ هزار دیدار با ایثارگران با 

مشارکت دستگاه ها انجام شده است.
 در ادامــه نشســت محمدحســن علی نقیان 
افجه ای مدیرکل مراجعات ایثارگران نیز گفت: 
ســامانه ۱۶۱۶ راه ارتباطی جامعه ایثارگری با 
بنیاد شهید است که هرکسی مشکلی داشته 
باشــد با نزدیکترین اداره بنیاد شهید به محل 

زندگی خود مرتبط خواهد شد.

معاون فنی و نظارت ســازمان نظام پزشــکی از ارســال 
فهرســت ۱۰ هزار پزشک شاغل در مراکز درمانی و بدون 
کارتخوان به ســازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و گفت: 
بدین ترتیب مالیات این گروه از پزشــکان بدون تســلیم 
اظهارنامــه مالیاتی و تنها با افزودن ضریب به عدد ســال 

گذشته محاسبه می شود.
به گزارش ایلنا، پس از درخواست ها و پیگیری مکرر رئیس 
کل و اعضای شــورای عالی نظام پزشــکی از سازمان امور 
مالیاتی ســرانجام محدودیت اســتفاده پزشکان از تبصره 
ماده ۱۰۰ تا ســقف ۶۰۰ میلیون تومان مالیات تشخیصی 

ســامانه اظهارنامه های مالیاتی بدون محدودیت امکانپذیر 
شد.مهری حجت دوســت - معاون فنی و نظارت سازمان 
نظام پزشــکی با بیــان اینکه پزشــکان آمادگی پرداخت 
مالیات را دارند به شــرطی که شــفافیت و عدالت برقرار 
باشــد، همچنین درباره جزئیات اســتفاده از تبصره ماده 
۱۰۰ گفت: پس از پیگیری های انجام شده توسط سازمان 
نظام پزشکی در نهایت مقرر شد چنانچه طبق محاسبه نرم 
افزار اظهار نامه تبصره ۱۰۰، عدد مالیات پزشکان تا سقف 
۶۰۰ میلیون تومان باشد پزشکان بتوانند بدون ارائه اظهار 
نامه مالیاتی از فرم تبصره ۱۰۰ استفاده کنند.حجت دوست 

با بیان اینکه محدودیت استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ پیش 
از این تا سقف ۶۰ میلیون تومان مالیات تشخیصی سامانه 
اظهارنامه های مالیاتی بود، افزود: امســال این رقم به ۶۰۰ 
میلیــون تومان افزایش پیدا کرد بــا توجه به اینکه برخی 
از اعضای ســازمان نظام پزشــکی از جملــه متخصصین 
بیهوشــی و طب اورژانــس که در بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی و جراحی محدود اشــتغال دارند به دلیل ماهیت 
شغل شــان نمی توانند از کارتخوان استفاده کنند و مالیات 
پرداخت کنند؛ بنابراین فهرست این دو گروه از پزشکان و 
نیز ســایر اعضای سازمان نظام پزشکی که مطب شخصی 

و دفتر کار ندارند به ســازمان امور مالیاتی ارسال شد که 
بتوانند زین پس از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند.معاون 
فنی و نظارت ســازمان نظام پزشکی از ارسال فهرست ۱۰ 
هزار پزشــک شاغل در مراکز درمانی و بدون کارتخوان به 
سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و گفت: اسامی اعضای 
سازمان نظام پزشکی شاغل در بیمارستان ها، مراکز درمانی 
و مراکز جراحی محدود برای اســتفاده از فرم تبصره ۱۰۰ 
به سازمان امور مالیاتی ارسال شد. بدین ترتیب مالیات این 
گروه از پزشکان بدون تســلیم اظهارنامه مالیاتی و تنها با 

افزودن ضریب به عدد سال گذشته محاسبه می شود.
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